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سری دوم سریال 
»دهکده پرماجرا« 
آماده پخش شد

به  انــیــمــیــشــن »دهــکــده پــرمــاجــرا«  مجموعه  از  دوم  ســـری 
کشانی و شــهــاب شمسی بـــرای پخش از  کــارگــردانــی مــرجــان 
تلویزیون آماده شد. »دهکده پرماجرا 2« داستان روستایی 
است که اهالی آن مردمانی دانا و باهوش هستند و مشکلاتی 
را که در هر قسمت از داستان اتفاق می افتد به کمک یکدیگر 
کــارگــردان و  کــشــانــی،  و البته بچه ها حــل می کنند. مــرجــان 
تهیه کننده این سریال درخصوص زنده نگه داشتن انیمیشن 

گروه تولید خود  صنعتی در ایــران و همچنین تلاش بی وقفه 
برای ساخت این مجموعه گفت: ساخت انیمیشن در ایران 
امکان پذیر  انیمیشن  کاری دوستداران  گذشت و فدا بدون 
دور  نظر  از  را  نکته  ایــن  نباید  البته  افـــزود:  کشانی  نیست. 
که برای انیمیشن ساز ایرانی وجود و بروز فرهنگ  نگه داریم 
ایرانی در کل کار یک اولویت است. وی هدف اصلی این سریال 
را کمک به توسعه فرهنگ اندیشیدن به کودکان توصیف کرد 

و یادآور شد: من احساس می کنم این داستان ها تاثیر خوبی 
ــارگــردان دیگر ایــن سریال  ک کــودکــان مــی گــذارد. شمسی،  بــر 
درخصوص ابتکار گروه سازنده دهکده پرماجرا ٢ اظهار کرد: 
ما پس از اتمام هر قسمت، از بچه های دبستانی مدارس برای 
تماشای کار دعوت می کنیم و این گونه از تاثیراتی که اثر بر ذهن 
گاه می شویم. همچنین در این مسیر  و رفتار کودکان گذاشته آ

از مشاوران و روان شناسان کودک نیز کمک می گیریم.

سریال های تاریخی 
پرطرفدارند

مخاطبان این شب ها فرخ نعمتی، باریگر سینما 
و تلویزیون را در سریال »آتــش و بــاد« می بینند. 
گــفــت: در سریال  ــاره نقش خــود  ــ ایــن بازیگر درب
آتش و باد نقش مباشر خان را بازی می کنم، این 
و مشروطه  اســت  روایتگر دوره مشروطه  سریال 
جزو دوره هایی به شمار می آید که مردم شناخت 
بیشتری نسبت به آن دارند. وی افزود: داستان این سریال در شیراز اتفاق می افتد و سریال 
آتش و باد، ولی یکی از عمیق ترین فیلمنامه هایی است که من دیده ام. سه آدم باسواد چهار 
سال روی موضوعی تحقیق کرده اند تا به صورت فیلمنامه درآمده و ساخته شود. از همین 
تحقیقات می توان به عنوان مرجع استفاده کرد. بازیگر سریال مدار صفر درجه عنوان کرد: 
داستان سریال آتش و باد از یک جریان واقعی الهام گرفته شده است و قصه های متنوع 
و جذابی را در سریال شاهد هستیم. مخاطبان علاقه مند و حرفه ای از سریال استقبال 
گر درست ارائه شود، طرفداران خودش را  خواهند کرد. نعمتی بیان کرد: هر مقطع تاریخی ا
خواهد داشت و خیلی از مقاطع تاریخی هنوز برای ما ناشناخته مانده  است و باید به این 

نکته توجه کنیم که زمان تحقیق برای ساخت یک اثر تاریخی بسیار حائز اهمیت است.

« تماشایی می شود »دلدار

گریبان اغلب جوانان  که  بیکاری معضلی است 
جمشید  و  نوید  که  مهمی  موضوع  می گیرد.  را 
 » محمودی آن را دستمایه سریالی به نام »دلدار
قرار دادند. مجموعه ای که در ماه رمضان 1398 
گرفت.  پخش شد و مــورد توجه مخاطبان قــرار 
حالا قرار است شبکه تماشا این سریال را به زودی 

روی آنتن ببرد.
که باز هم خانواده هایی از  داستان سریال، ماجرای عشق چند دختر و پسر است 
طبقه متوسط، بدنه داستان را شکل می دهد و در مورد معضل بیکاری و نسل جوان 
است. نقش اصلی قصه درباره آرش با بازی محمدرضا غفاری، نخبه دانشگاهی است 
که به دلیل بیماری مادرش دانشگاه را رها می کند و در ادامه داستان سریال شکل 
می گیرد. محمدرضا غفاری، الناز حبیبی، حسام محمودی و سوگل خلیق نقش چهار 

جوان اصلی این سریال را بازی می کنند که دوبه دو دل بسته یکدیگرند.
محمدرضا غفاری، الناز حبیبی، سوگل خلیق، حسام محمودی، نیما رئیسی، مهران 
نائل، مریم بوبانی، علی اوسیوند، همایون ارشادی، کمند امیرسلیمانی، علیرضا آرا، 

پریوش نظریه، رویا جاویدنیا و وحید آقاپور از بازیگران این سریال هستند.

پخشچهره

 با حضور رئیس ساترا 
و نماینده سازمان بازرسی کل کشور

اعضای شورای راهبری مجمع رصتا 
انتخاب شدند

 مراسم انتخاب اعضای شورای راهبری مجمع رسانه های صوت و 
گیر ایـــران با حضور رئیس و مــدیــران ساترا و نماینده  تصویر فرا
سازمان بازرسی کل کشور و با مشارکت 165 سکوی دارای مجوز از 
ساترا به صورت برخط و با حضور فیزیکی تعدادی از سکوهای دارای 

مجوز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و 
آرای واصله،  گیر در فضای مجازی)ساترا(، بر اســاس  تصویر فرا
هشت منتخب قطعی و اعضای اصلی شورای راهبری مجمع رصتا 
به ترتیب میزان آرا، عبارتند از: مهدی شاملو )مدیر رسانه آنتن(، 
لیلا آمره )مدیر رسانه هابینا(، آرش دارابیان)مدیر رسانه اپیزود(، 
گپ فیلم(، محمدعلی طهرانچی  امیر رضاخانیان )مدیر رسانه 
(، سامان  )مدیر رسانه بادصبا(، فرزاد آذری پور )مدیر رسانه هاشور
مرادحسینی )مدیر رسانه روستا تــی وی( و امیرحسین حیدری 

)مدیر رسانه تماشاخونه(.
آپــرا و مهران ده نمکی از  همچنین سیدامین موسوی از رسانه 
رسانه های آریو و اسپرت پلاس به عنوان عضو علی البدل در شورای 

راهبری مجمع رصتا انتخاب شدند.
سعید مقیسه، رئیس ساترا پیشتر از حضور نمایندگان اعضای 
شورای راهبری مجمع رصتا در شورای صدور مجوز تولید، شورای 
صدور مجوز انتشار، شورای حمایت های محتوایی مانند توزیع 
بسته های محتوای سازمانی، شورای حمایت های دولتی مانند 
توزیع بودجه های دولتی مانند تبصره 6 و مانند آن، شورای صندوق 
تسهیلات، شورای حمایت های اختصاصی ساترا مانند بهره مندی 
از تسهیلات مجموعه آومیک، شورای داوری و میانجیگری برای 
رفع اختلاف های احتمالی بین مجوزگیرندگان یا عوامل تولید، 
شـــورای رسیدگی به تخلفات، شـــورای تدوین مــقــررات، شــورای 
تنظیم گری داده محور و فناوری، شورای تعیین صلاحیت حرفه ای، 
شورای رقابت ساترا، شورای نمایشگاه و جشنواره »رصتا«، شورای 
ارزیابی و رتبه بندی رسانه ها، شورای سواد رسانه، شورای ممیزی 

بعد از انتشار و شورای نقشه بازار خبر داده بود.
 76 سکوی دارای مجوز از ساترا به عنوان نامزد عضو شــورای 
راهبری مجمع رصتا ثبت نام کرده بودند که با انصراف دو سکو 
راهــبــری مجمع رصتا،  گزینه عضویت در شـــورای  از سکوهای 
با مشارکت  اردیبهشت  ایــن مجمع در تاریخ ششم  انتخابات 
165سکوی دارای مجوز از ساترا برای انتخاب هشت عضو اصلی و 
دو عضو علی البدل شورای راهبری مجمع رصتا از میان 74 نامزد 

قطعی برگزار شد.

گزارش

خبر

101 سگ خالدار
مریم فــاح: »101 ســگ خــالــدار« جــزو کارتون هایی بــود کــه قبل از ایــن کــه از 
تلویزیون پخش شــود، خاطره تماشای آن را از سال های مدرسه داشتیم. 
در  تعطیات بـــرای ایــن کــه بچه  ها را خوشحال کنند امــثــال ایــن کارتون  ها 
را در تلویزیون از ویــدئــو و حتی قبل تــر از آپـــارات نــشــان مــان مــی دادنــد و 
چقدر هم کیف می کردیم. این کارتون ماجرای دو سگ خالدار از نــژاد گران 
قیمت دل میشن بــود کــه 15 تــا توله داشتند. زن پــولــدار و بدجنسی به 
طمع دوختن پالتویی از پوست آنها پیشنهاد خریدشان را به صاحب شان 
داد. با رد شدن پیشنهادش دو نفر را بــرای دزدیــدن آنها اجیر کرد و جالب 
تــر ایــن کــه وقتی آنها دزدیـــده شدند بــا 84 تــا توله دیگر آشنا شدند که 
پیش از آن توسط زن زنــدانــی شــده بودند امــا در اقــدامــی غافلگیرکننده 
آنها با هم متحد شــده، فــرار کــرده و به صاحب قبلی سگ های خالدار پناه 

ــه101  رسید.  ــ  بــردنــد وایـــن طـــوری تــعــداد ســگ  هــا ب
 One Hundred and :101 سگ خالدار، )به انگلیسی
به  آمریکایی  پویانمایی  یک   )One Dalmatians
تهیه کنندگی والت دیزنی محصول سال 1۹۶1 است. 
این انیمیشن تک قسمتی بر اساس رمانی به همین 

نام نوشته دودی اسمیت ساخته شده است.
کیوآرکد را اسکن کنید

خاطرات کاغذی

 در »محفل« نقش نخ تسبیح

 را بازی کردم
رسالت بوذری، مجری برنامه »محفل« در گفت وگو با برنامه 
»سینماچی« رادیو جوان دربــاره اجرای این برنامه با حضور 
گفت: حسن ایــن اجــرا، حقیقت  کشورهای مختلف  قاریان 
قــرآن و اهــل بیت اســت. نکته دوم ایــن اســت که تا حــدودی 
کار مجری ]در این برنامه[ سخت است. من مقداری خودم 
را عقب کشیدم؛ یعنی در جایگاه ناظری ایستادم که قرار است 

نخ تسبیح این برنامه باشد.
بوذری ادامه داد: نقش نخ تسبیح را بازی کردم و سعی کردم 
آن را خوب بازی کنم. منظورم از نقش بازی کردن، فیلم بازی 
، حرف زدن و بجا حرف زدن را در  کردن نیست. میزان حضور

برنامه مدیریت کردم.

نقطه  غربی ترین  از  کشورمان  جنوب  ساحل نشین  مردمان  زندگی  راوی  برنامه  این 
خلیج فارس تا شرقی ترین نقطه دریای عمان خواهد بود. همچنین یادآوری دلاوری ها 
و مبارزات مردان بزرگ در حفظ میهن و همچنین روایت پیشرفت ایران از جمله اهداف 

تولید آن است.
 محمد شکیبانیا، تهیه کننده در پاسخ به این سؤال که ساخت برنامه های شبانگاهی 
گی های خاصی دارد تا فضای برنامه مورد توجه مخاطبان قرار بگیرد، شما با چه  ویژ
هدفی این برنامه را تولید کرده اید به جام جم بیان می کند: شبکه ایده ای داشت که یک 

برنامه برای شروع شب تولید و گروه های مختلف مردم در آن دیده شود. 
در این برنامه به طور مشخص قرار بود ظرفیت ها، فرهنگ، آداب و رسوم، جاذبه های 
کنین سواحل جنوبی ایران معرفی و با مردمانش  دیدنی و مشخصات جغرافیایی سا
صحبت شود تا هم خود آنها خودشان را در رسانه ببینند و هم بقیه مخاطبان با آنان 

آشنا شوند.
گیر ایده اش این بود برنامه ای داشته باشد که خیلی   شبکه یک به عنوان یک شبکه فرا

درگیر مرکز و پایتخت نباشد، به همین دلیل برنامه بی کرانه سراغ نقاط مرزی رفت. 

 انتخاب بهترین ها در بی کرانه

وی در پاسخ به این سؤال که در این برنامه در هر قسمت با افرادی که در آن منطقه نقش 
کردید. این افراد را چطور رصد  شاخص در وضعیت اقتصادی، فرهنگی دارند صحبت 
کردید و بر اساس چه معیارهایی آنها را انتخاب نمودید، می گوید: قرار نبود یک فهرست 
که  گروهی هستند  کنیم، بلکه  چند صدتایی دربیاوریم و بهترین های شان را انتخاب 
در منطقه تا حدی شناخته شده اند، چون در روزهای پایانی 1401 برنامه تولید می شد 
همین موضوع ما را محدودتر می کرد، چون مردم نزدیک ایام نوروز گرفتاری زیاد دارند 
اما در مجموع ما سعی کردیم گروهی از افراد فعال منطقه که اقدامات خوبی هم داشتند 
کاربردی  کردیم قالب برنامه برای مخاطبان  کنیم. سعی  را  انتخاب و در برنامه دعوت 
باشد و بیننده یک برنامه شبانگاهی جذاب باشند. این تهیه کننده درباره این که یکی از 
گی های برنامه این است که به مکان زندگی مردم خیلی خوب می پردازد. آیا خودتان  ویژ
مال این منطقه هستید که این شناخت را داشتید یا تحقیقات کردید و این تحقیقات 
چقدر طول کشید، توضیح می دهد: در زمستان تصمیم گرفته شد این برنامه تولید شود 
اما کسانی که کار می کردند کسانی بودند که عمدتا تجربه کار در حوزه سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان و بوشهر را داشتند و ما از سرمایه ای که از قبل در معاونت پژوهشی تدارک دیده 

شده بود استفاده کردیم. به همین دلیل به طور مشخص 
کوتاهی صرف شد به منظور  برای این برنامه زمان خیلی 
که سراغ  ایــن  و  برنامه سفر  انتخاب موضوعات، طراحی 
چه کسانی و کجا برویم. این نتیجه تجربه ای بود که گروه 
پژوهش و کارگردانی ما از کارهای قبلی شان داشتند و چند 

سال در این موضوع کار کرده بودند. 

  دلیل انتخاب ارجمند

شکیبانیا دربــاره این که چطور شد داریــوش ارجمند را به عنوان راوی برنامه انتخاب 
کردید، می افزاید: بدون تردید هر فردی به کارنامه آقای ارجمند نگاه کند، متوجه سوابق 
کاری درخشان او می شود. او همیشه نقش های ماندگاری را در سینما و تلویزیون بازی 
که تماشای آن برای هر مخاطبی جذابیت زیادی دارد. انتخاب او هم به  کرده است 
سوابق کاری او برمی گردد و این که چند کار شاخص در جنوب ایران انجام داده بود که 
شاید مهم ترینش فیلم »ناخدا خورشید« باشد یا »راه آبی ابریشم« بود. آقای ارجمند 
کشتی نوردی، مردم،  در این آثار تجربه موضوعاتی مربوط به دریا، صیادی، ساحل، 
ساحل نشینان و ... را داشت. همه این موارد باعث شد تا بهترین گزینه برای میزبانی 
از مهمانان در این برنامه باشند.  وی ادامــه می دهد: از سوی دیگر او تجربه اجرای 
که بسیار اهــل مطالعه هستند و  تلویزیونی داشــت و جــزو معدود هنرمندانی اســت 

همین موضوع انگیزه ای شد تا او را برای برنامه 
دعوت کنیم. همچنین پخش برنامه فکر 

می کنم تا پایان خــرداد ادامــه داشته 
را در 60قسمت  برنامه  ایــن  ما  باشد. 
آماده کرده ایم که از شنبه تا چهارشنبه 

ــود. در  از شــبــکــه یـــک پــخــش مـــی شـ
ــا نــظــر و  ــده تـ ــــلاش شــ مــجــمــوع ت

ــــت مـــخـــاطـــبـــان را ــای  رضــ
جلب کنیم.

 اگر خواهان تماشای سواحل جنوبی کشورمان و زندگی مردمان این خطه از ایران هستید، کافی است بیننده جنگ شبانگاهی »بی کرانه« بوده و با این برنامه 
 دبیر گروه رسانه

فاطمه عودباشی

سفری به جنوب ایران داشته باشید تا با زیبایی های این خطه از ایران در قالب برنامه ای متفاوت آشنا شوید. این برنامه ویژگی های متمایزی دارد که 
تماشای آن برای مخاطبان تلویزیون خالی از لطف نیست. داریوش ارجمند در حالی که لباس جنوبی ها را بر تن دارد، میزبان مهمانان است و روایت زیبایی از سواحل جنوبی ایران دارد. 
برنامه بی کرانه به تهیه کنندگی محمد شکیبانیا با هدف ایجاد آشنایی با ظرفیت های گسترده اقلیم، فرهنگ و اقتصاد سواحل جنوبی کشور روی آنتن شبکه اول سیما می رود. در 
هر قسمت از این برنامه عاوه بر گفت وگوی ارجمند با یکی از افرادی که در منطقه نقش شاخصی در وضعیت اقتصادی، فرهنگی یا سیاسی داشته اند، سه بخش مستند هم دیده 

می شود که در هر بخش گروه مستقلی به بررسی یک اتفاق، مکان یا زندگی مردم می پردازد. درباره این برنامه با محمد شکیبانیا، تهیه کننده برنامه گفت و گو کرده ایم.

گفت و گوی »جام جم« با محمد شکیبانیا، تهیه کننده 

 داریوش ارجمند که در تلویزیون بیش از همه با نقش  »بی کرانه« سواحل ایران 
 گروه رسانه

نوشین مجلسی 

امــام علی )ع(  یادماندنی  به  مالک اشتر در سریال 
شناخته می شود، در سینما بیشتر با نقش ناخدا خورشید در اذهــان مانده 
است. نقشی که گویی این شب ها در قامتی دیگر ظهور کرده است. این بازیگر 
باسابقه و توانمند که این سال ها در ایفای نقش های مختلف از پای ننشسته و 
موفق عمل کرده، این شب ها با برنامه بی کرانه همراه مخاطبان تلویزیون است. 
برنامه ای که راوی زندگی مردمان ساحل نشین جنوب کشورمان از غربی ترین 
نقطه خلیج فارس تا شرقی ترین نقطه دریــای عمان شده است و با میزبانی 
ک این  ارجمند، لحظات شیرین و آرامی را برای بینندگانی که دل در گرو آب و خا
سرزمین دارند، ایجاد می کند. می شود گفت وی در این برنامه نقش مجری را 
ندارد بلکه با حضوری پدرانه و با لبخندی بر لب به نوعی میزبان است که حرف 
مهمانان را قطع نمی کند و به آنــان فرصتی بــرای هر چه بیشتر دیــده شدن 
کشورمان و  می دهد. در بخش دیگر هم راوی زیبایی های سواحل جنوبی 
زندگی مردمان این خطه از ایران می شود. او با رختی که یادآور نقش خاطره انگیز 
ناخدا خورشید است، مقابل دریچه دوربین و فضایی که شبیه کشتی و دریاست 

با صدایی رسا حکایت هایی نقل می کند که دل هر ایران دوستی را می لرزاند. 
گیرایی دارنــد و به  ک جنوب گرم است و مردمانش هم دم گرم و  می گویند خا

همین علت به مهمان نوازی شهره اند. 
همان طور که اشاره شد ارجمند هم سعی کرده در این قاب همچون مردمان 
این سرزمین ظاهر شود و با صمیمیت و لبخند میزبان مهمانان برنامه باشد. 
گذاشته باز با هنرنمایی  گر این سال ها پا بر صحنه اجرا  که ا او بازیگری است 
حرکات بدن، از این ابزار اصلی بازیگری بهره برده، کلامش نشانی از اتصال به 
دریایی از دانش و مطالعه دارد و همچنین با 
بیانی شیوا سعی کرده سطحی از اجرا 
را به نمایش بگذارد که چیزی کمتر 
از هنر او در نقش آفرینی نــدارد؛ 
ــدازه تــاثــیــرگــذار اســت  ــ هــمــان انـ
و هــمــان انــــــدازه بــاابــهــت، 

دیدنی و شنیدنی.

نگاه

 ناخدای بی کرانه

کیوآرکد را اسکن کنید


